Rittal - Das System.

Schneller - besser - iiberall.

P o WO o

CP 6148.000
Doppel-Lenkrollen

Stand: 01.02.2026 (Quelle: rittal.com/at-de)

) i sowarn ) s D) s s || O0ATA [

FRIEDHELM L OH GROUP


https://www.rittal.com/at-de
https://www.rittal.com/at-de
https://www.rittal.com/at-de

CP 6148.000 - Doppel-Lenkrollen

Fir den mobilen Einsatz, direkt am Schrank montierbar.

Eigenschaften

Artikel-Nr. CP 6148.000

Produktbeschreibung Fiir den mobilen Einsatz, direkt am Schrank montierbar.
Farbe Schwarz mit grauer Laufflache

Lieferumfang 4 Doppel-Lenkrollen, 2 x mit, 2 x ohne Feststeller

Passend fiir

Bodenfreiheit

Max. Belastbarkeit (statisch) pro
Bauteil

Passend fiir Artikel-Nr.

Abmessung
Verpackungseinheit
Nettogewicht
Bruttogewicht
Zolltarifnummer
EAN

E-Number Sweden

© Rittal 2026

Inkl. Befestigungsmaterial

Gehausetyp: VX
Gehausetyp: VX IT
Gehausetyp: TS
Gehausetyp: TSIT
Gehausetyp: VX SE
Gehausetyp: PC
Gehausetyp: TP Unterteile
Gehausetyp: IW
Gehausetyp: Data Rack
Gehausetyp: Chiller

85 mm

750 N

6106.200
6106.300

Gewinde: M12 x 20
1 Stiick

1.115

1.293

39269097
4028177206007

E7239728



Eigenschaften

ETIMO9 EC002621

ECLASS 8.0 27189262

© Rittal 2026



