### Rittal - Das System.

Schneller - besser - überall.





# CP 6148.000 Doppel-Lenkrollen

Stand: 19.11.2025 (Quelle: rittal.com/at-de)



## CP 6148.000 - Doppel-Lenkrollen

Für den mobilen Einsatz, direkt am Schrank montierbar.

### Eigenschaften

Artikel-Nr.	CP 6148.000
Produktbeschreibung	Für den mobilen Einsatz, direkt am Schrank montierbar.
Farbe	Schwarz mit grauer Lauffläche
Lieferumfang	4 Doppel-Lenkrollen, 2 x mit, 2 x ohne Feststeller
	Inkl. Befestigungsmaterial
Passend für	Gehäusetyp: VX
	Gehäusetyp: VX IT
	Gehäusetyp: TS
	Gehäusetyp: TS IT
	Gehäusetyp: VX SE
	Gehäusetyp: PC
	Gehäusetyp: TP Unterteile
	Gehäusetyp: IW
	Gehäusetyp: Data Rack
	Gehäusetyp: Chiller
Bodenfreiheit	85 mm
Max. Belastbarkeit (statisch) pro Bauteil	750 N
Passend für Artikel-Nr.	Standfuß 6106.200
	Standfuß 6106.300
Abmessung	Gewinde: M12 x 20
Verpackungseinheit	1 Stück
Nettogewicht	1.115
Bruttogewicht	1.293
Zolltarifnummer	39269097
EAN	4028177206007
E-Number Sweden	E7239728

© Rittal 2025

## Eigenschaften

ETIM 9	EC002621	
ECLASS 8.0	27189262	

© Rittal 2025 3